ENUMERATUS, a, um, part. ab *enúmero*, numeratus, recensitus. *Liv.* 3, 58. Septem et viginti enumeratis stipendiis. *Caes. B. C.* 3, 105. Reperitis atque enumeratis diebus, quo die etc.

ENÚMERO, as, avi, atum, a. 1. ἐξαριθμῶ, idem quod numero, vel plene, et usque ad ultimum numero, recenseo. [*\*Proprie de pecunia praesente quae numeratur. Pl. Asin.* 2, 4, 9. Peculium non potest enumerari.] *Cic. Rosc. Am.* 46. Athespsa illa, quam tanto pretio nuper mercatus est, ut qui praetererunt pretium enumerari audebant, fundum venire arbitrantur. *Id. ad Quirit.* 2. Nemo est, qui vestrorum multitudinem beneficiorum non modo augere, aut ornare oratione, sed enumerare aut consequi possit. *Id. N. D.* 2, 47. Enumerare possum, quae sit in figuris animantium, et quam solers subtilisque descriptio partium etc. *Prop.* 2, 1, 44. Enumerat miles vulnera, pastor oves. *Nep. Lys.* 2. Ne de eodem plura enumerando fatigemus lectores, i. e. enarrando. *Id. Hann.* 5. Longum est enumerare proelia etc. *Id. Att.*

18. Juniam familiam a stirpe ad hanc aetatem ordine enumeravit, i. e. recensuit. *P* Part. *Enumerans* apud *Curt.* 6, 3. Nescio, an enumeranti mihi etc. *Enumeraturus* ap. *Cic. Verr.* 3, 33. Dixi jam antea, me non omnia istius, quae in hoc genere essent, enumeraturum.

ENUMQUAM, ecquando. *Festus.* V. EN.  
[ENUNCŪPO, as, a. 1. palam nuncupo. *Not. Tir.* p. 73. Nuncupat, enuncupat. *F.*]

ENUNDINO, as, avi, atum, a. 1. mercari. *Tertull. Idolol.* 9. Spiritum Sanctum enundinare.

ENUNTIATIO et Enunciatio, onis, f. explicatio, expositio, ἀπόφασις. *Quint.* 7, 3. Finitio est rei propositae propria, et dilucida, et breviter comprehensa verbis enuntiatio. *P* Item manifestatio. *Id. Decl.* 272. Enuntiatio voluntatem habet, et animum non coactum: confessio expressam dolore multo necessitatem. *P* Item propositio, enuntiatio, effatum. *Cic. Fat.* 10. Non omnis enuntiatio, quod ἀξίωμα dialectici appellant, aut vera, aut falsa erit. *Id. ib.* 12. Haec enuntiatio vera esse non potest: capiet Numantiam Scipio.

ENUNTIATIVUS, a, um, qui enuntiandi, seu manifestandi vim habet. *Senec. ep.* 117. ante med. Motus animorum enuntiativi corporum. Et *mox.* Dico, Cato ambulat: non corpus quidem est, quod nunc loquor, sed enuntiativum de corpore: quod alii effatum vocant, alii enuntiatum, alii editum.

[ENUNTIATOR, oris, m. qui enuntiat. *Inscr. ap. Cardinal. Iscriz. Velitern.* n. 87. L. Marius Auctus enuntiator ab scaena Graeca, scil. qui in scaena prologum recitabat, vel qui actorum recitationem docebat, et moderabatur. *F.*]

ENUNTIATRIX, icis, f. quae enuntiat. *Quint.* 2, 15. circa med. Theodorus Gadareus ita dicit (ut ipsis eorum verbis utar, qui hoc ex Graeco transtulerunt): Ars inventrix, et judicatrix, et enuntiatrix decante ornatu etc., h. e. rhetorica. *Prud. negi. orsq.* 10, 771. lingua interpres animi, enuntiatrix sensuum.

ENUNTIATUM, i, n. enuntiatio, effatum, ἀξίωμα. *Cic. Fat.* 9. Epicurus concedens omne enuntiatum aut verum aut falsum esse. Adde *ib.* 12.

ENUNTIATUS, a, um, part. ab *enuntio*, dictus, loquendo expressus, manifestatus, ἀπορωμένος. *Quint.* 2, 5. Sermo rectus, et secundum naturam enuntiat, nihil habere ex ingenio videtur. *Cic. Fin.* 2, 7. Gravissimae sunt ad beate vivendum breviter enuntiatiae sententiae. *Id. Mur.* 11. Si quid fuit in isto studio admirationis, id, enuntiativis vestris mysteriis, totum est contemptum, i. e. evulgatis. *Caes. B. G.* 1, 4. Res alicui per iudicium enuntiat.

ENUNTIO et Enuncio, as, avi, atum, a. 1. ἀποφάσσω, ἐκφέρω, pronuntio, dico, exprimo. *Cic. Acad.* 4, 29. Fundamentum dialecticae est, quidquid enuntiat (id autem appellatur ἀξίωμα, quod est quasi effatum) aut verum esse, aut falsum. [*\*Hunc locum nollem in principio posuisset Forc.* Hoc sensu verbum dialecticis proprium; recentiores dicunt *praedicare*.] *Id. Or.* 3, 42. Videtis profecto genus hoc totum, cum inflexo, commutatoque verbo res eadem enuntiat, ornatius. *Id. Acad.* 1, 2. Quibusnam quisquam enuntiare verbis poterit haec ipsa de vita, et moribus etc.? *Caesell.* ap. *Gell.* 7, 2. Masculino genere cor enuntiativus Ennius. *Quint.* 1, 6. Enuntiare litteras. *Id.* 12, 10. Quae proprie signari poterant, circuitu coeperunt enuntiare. *P* Item aperire, edere, evulgare, et quod arcanum erat, detegere. *Planc.* ad *Cic. Fam.* 10, 8. Optima mentis cogitata jam pridem, maturo tempore enuntiare. *Cic. Or.* 1, 47. ad *f.* Enuntiare mysteria dicendi. *Caes. B. C.* 1, 30. Jurejurando, ne quis enuntiare. Et 17. Consilia nostra hostibus enuntiare. *Pl. Poen.* 4, 2, 66. Ne enuntiet id esse facinus ex te exortum. *Caes. B. G.* 1, 4. Enuntiare alicui per iudicium. [*\*V. Gron.* ad *Liv.* 9, 16.] *P* Part. *Enuntiativus* ap. *Liv.* 10, 38. Adigebatur jurejurando, quae visa, auditaque in eo loco essent, non enuntiativum. *Enuntiativus* ap. *Suet. Tib.* 71. Per ambitum verborum vim enuntiativam censuit. *P* [*\*Saepe confunduntur Enuntiare et nuntiare.* Sunt autem ita diversa, ut enuntientur consilia et arcana, nuntiantur visa et audita. *Drak.* ad *Liv.* 25, 9, 4.]

ENUPTIO, onis, f. actus enubendi. *Liv.* 39, 19. Ut Hispaniae Feceniae datio, diminutio, gentis enuptio, tutoris optio ita esset etc. *V. ENUBO.*

ENUTRIO, is, ivi, itum, a. 4. idem quod nutritio, vel perfecte, et complete nutritio, ἐκτρέφω. *Colum.* 3, 3. Sata non ita enutriunt, ut convalescant. *Plin.* 12, 1, 4. Ut mero infuso enutrientur. *Or. Met.* 4, 288. puerum diva Cythereide natum Najades Idaeis enutriverunt sub antris.

ENUTRITUS, a, um, part. ab *enutrio*, nutritus. *Plin.* 9, 37, 61. Purpurarum genus lutense, putri limo, et algense nutritum alga. *P* Translate. *Vitr.* 2, 1. ad *f.* Unde origines aedificiorum sint institutae, et quibus rationibus enutritae et progressae sint, gradatim ad has finitiones.

ENYALIUS, ii, m. Mars, vel alius belli Deus:

ab *ἐνύω*, pro *ἐνύω*, conficio, occido. Aliquibus dictus videtur Bellonae filius: ab *ἐνύω*, Enyo, et *ἰνός*, filius. *Macr. Sat.* 1, 19. sed Graece.

ENYO, us, f. contract. *Ἐνύω*, Bellona Dea belli: ab *ἐνύω*, pro *ἐνύω*, conficio, occido. *Stat. Th.* 8, 657. Et face mutata bellum integrabat Enyo. *Adde Sil.* 10, 203. P Metonymice accipitur pro bello vel proelio. *Martial. Spect.* 24. Ne te decipiat ratibus navalis Enyo.

EO

EO, is, ivi, et ii, itum, n. anom. *ἴω, εἶμι, πορεύομαι*, ambulo, vado, pergo, iter facio: a prima Graeca voce allata. *Cic. Phil.* 2, 32. Celeriter isti, redisti. *Liv.* 44, 43. Celerius, quia recta expedita via ierant, pervenerunt. *Id.* 42, 34. a med. A Ti. Graccho rogatus, in provinciam ii. *Pl. Stich.* 2, 1, 20. Pedibus ire non queo, [\*i. e. pedibus incedere non valeo. Alio sensu apud *Liv.* 28, 17. Pedibus ire, i. e. iter terrestre facere.] *Senec. Herc. fur.* 196. Ire curru. *Ov. Her.* 1, 46. equis. *Id. A. Am.* 1, 214. Quattuor in niveis aureis ibis equis, h. e. quadrijugo curru vectus. [\*ubi v. *Burm. Drak.* ad *Liv.* 1, 14, 9.] *Justin.* 41, 3. Ire super equos. [\*Et ire simpliciter de eo qui equo vehitur. *Virg. A.* 5, 554. Quos omnis euntes mirata fremit juvenctus.] *Martial.* 3, 47. in rheda. *Ov. Her.* 19, 180. puppibus, i. e. navi. *Id. Amor.* 1, 6, 10. tenebris. Et 7. per excubias instodum. *Lucan.* 8, 564. celsa de puppe carinae instodum. *Ter. Eun.* 3, 2, 42. Ire parvam jubet ire ratem. *Ter. Eun.* 3, 2, 42. Ire in via cum aliquo. *Liv.* 42, 36. per Italiam. *Ter. Andr.* 1, 1. in f. Eamus nunc intro. *Id. ib.* 3, 4, 15. Domum modo ibo. *Id. Ph.* 5, 6. in f. Ire ad mercatum. *Id. Eun.* 3, 2, 6. ad coenam. *Id. Ph.* 2, 1, 82. ad forum. Et 23. obviam alicui. *Id. Andr.* 3, 4, 20. ad aliquem, h. e. ad domum alicujus. *Id. ib.* 1, 1. in f. 1 prae, sequar. *Id. Ph.* 5, 7, 37. I in malam rem. [\**εἰς κακὸν ἐγγείν.* Et cum solo accusativo. *Ter. Eun.* 3, 3, 30. Malam rem hinc ibis.] *Pompej.* ad *Lentul. post. ep.* 12. l. 8. ad Att. Ire subsidio alicui. *Pl. Trin.* 3, 3, 4. Puella it in matrimonium sine dote. *Liv.* 34, 19. Ire in colloquium ad aliquem. [\*Ire in jus, id est vocantem sequi. *Auct. ad Her.* 2, 13. tu jus ut eas, quum voceris. *Pl. Truc.* 4, 3, 66. Eamus in jus. Quid vis in jus me ire. V. *Hein.* ad *Brisson. de Form. s. v. Ire.*] *Cic. Verr.* 2, 1, 48. in possessionem. [\**Saepius in Dig. libris legitur. Papin. Dig.* 43, 16, 18. Emor in vacuum possessionem it. Plura vidé ap. *Brisson. de Form. s. v. Ire.* — Ire in creditum. *Paul. Dig.* 12, 1, 2. *Alfen. Dig.* 19, 2, 31.] *Plin.* 26, 8, 47. in somnum, i. e. cubitum ire. *Ov. Trist.* 5, 14, 24. Vela damus, quamvis remige puppis eat. [\**Heins.* ad *Ov. Rem. Am.* 488.] *Brut.* ad *Cic. Fam.* 11, 13. Ille it passim, ego ordinatim: quaecumque iit, ergastula solvit, i. e. profectus est, agitur enim de iter faciente cum exercitu. P Saepe jungitur cum supinis aliorum verborum. [\**Distingue ea exempla in quibus ire proprio sensu positum est, ut supinum in um finem ac consilium motus iadict, ab iis, in quibus ire pro *πέλλειν* dictum. Hic usus, apud antiquiores frequens, a Cicerone alienus est. *Ramsh. Gr. Lat.* §. 170. p. 656.] *Ter. Eun.* 5, 2, 53. Nutricem arcessitum iit. *Cato ap. Fest.* in *Parsi.* Quod uti prohibitum irem, meo labori non *Parsi.* *Liv.* 32, 22. Neu pertinacia suagentem universam perditum iret. [\**Alia ex Liv. aliisque scriptoribus attulit exempla Drak.* ad *Liv.* 3, 63, 5.] *Cic. Rosc. Am.* 23. Ire cubitum. *Hor. Od.* 1, 2, 15. dejectum. *Pl. Poen.* 3, 1, 9. operam datum alicui. *Id. Cist.* 1, 1, 4. habitum honorem alicui. Et 39. depressum. *Id. Mil.* 3, 1, 27. opitulatum. *Id. Bacch.* 5, 2, 52. oppugnatum. *Sall. Jug.* 90. Bonorum praemia ereptum eunt. [\**Omittitur etiam ire hoc significatu. Sall. H.* 3. in *fragm.* ap. *Cort.* p. 973. Neque ego vos ultum injurias hortor.] P Cum infinito. *Prop.* 1, 1, 12. Ibat et hirsutas ille ferire feras. Et *ib.* 6, 33. Seu pedibus terras, seu pontum carpere remis ibis. *Stat. Th.* 3, 61. pudet ire fateri, h. e. pudet fateri. [\*ubi alii legunt *pudet ore fateri.*] *Adde Pl. Most.* 1, 1, 63., *Ter. Hec.* 1, 2, 114. et *Stat. Silv.* 5, 3, 10. P Et cum dativo. *Virg. A.* 5, 451. It clamor coelo, [\*i. e. tendit ad coelum.] *(Adde Val. Fl.* 3, 277.) *Prop.* 1, 15, 8. Ut formosa novo quae parat ire viro. Et 1, 20, 32. Hy-las ibat Hamadryasin. *Sil.* 15, 327. Cogitur ire sorori germanus amatae. P Et cum accusativo motus ad locum vel per locum. *Val. Fl.* 3, 371. Ignotas jubet ire vias, h. e. per vias. *Ov. Her.* 10, 125. Ibis Cercopios portus, h. e. ad portus. *Sil.* 12, 368. Sardoos isse recessus. *Grat. Cyneg.* 64. Ire freta. *Stat. Th.* 5, 279. gemini qua brachia muri Litus eunt, h. e. procurrant, atque extenduntur usque ad litus. [\**Heins.* ad *Ov. Her.* 7, 40, 18, 135. inprimis ad *Fast.* 1, 122.] P *Ire in aliquem est aggredi. Virg. A.* 9, 423. simul ense recluso Ibat in Eurialum. *Val. Fl.* 3, 308. Ire in hostes. *Ov. Her.* 11, 92. et *Amor.* 1, 7, 64. inque meas unguibus ire genas. [\**Eodem sen-**

su, quanquam rarius, ponitur ire ad aliquem. *Donat.* ad *Ter. Andr.* 1, 5. Itur ad me, quasi ad hostem. *Ciof.* ad *Ov. Nux.* 140.] P Et ommissa praepositione. V. COMINUS. P Et sequente dativo. V. *ib.* P Cum ablativo est abire, discedere. *Ov. Met.* 6, 201. It sacris, properate sacris, laurumque capillis Ponite. Deponunt infectaque sacra relinquunt. P Ponitur et pro incedere, ingredi. *Petr. Sat.* 129. Negant medici sine nervis posse ire. *Virg. A.* 6, 589. mediaeque per Elidis urbem Ibat ovans, Divumque sibi posebat honorem. *Pl. Epid.* 5, 1, 21. Ire otiose. *Id. Ps.* 1, 3, 13. placide. P Item pro exire. *Val. Fl.* 3, 3, 1. tectis Argoa manus. P Item pro venire, quemadmodum *venio* pro ire adhibetur. *Cic. Q. Fr.* 3, 1. ante med. Cum aliquo exhibimus, eat nobiscum, puerumque ducat. *(Adde Att.* 10, 16.) *Pl. Bacch.* 5, 2, 56. 1, i hac mecum intro. *Ter. Eun.* 2, 3, 13. Unde is? Ch. egone? nescio hercle, neque unde eam, neque quorsum eam. *Id. Andr.* 3, 4, 1. Ad te ibam. *Adde Liv.* 28, 41. ad f., *Stat. Th.* 7, 229. et 433., 8, 514. et 12, 360. et *Virg. A.* 2, 375. P Translate est fluere. *Stat. Th.* 4, 776. Langia perennes Servat aquas: solet et rapidi sublimite cancri Semper, et Icarii quamvis juba fulguret astri, Ire tamen. *Virg. A.* 8, 726. Euphrates ibat jam mollior undis. *Id. ib.* 2, 173. salsusque per artus Sudor iit. [\**Broukh.* ad *Tib. El.* 1, 10, 38. P Alvus it, i. e. exoneratur. *Cat.* 157, 7. ubi alvus non it ex nimio cibo.] P Item praeterire, transire, abire. *Pl. Ps.* 1, 3, 12. It dies: ego mihi cesso. *Ov. A. Am.* 3, 62. eunt anni more fluentis aquae. *Id. Her.* 15, 61. Sex mihi natales ierant, cum etc. P Item procedere. *Ov. A. Am.* 1, 147. cum pompa frequens coelestibus ibit eburnis. *Id. Amor.* 2, 1, 24. Carmina revocant niveos solis eunt equos. P Item vagari, discurre. *Id. Met.* 6, 146. Phrygiaeque per oppida facti Rumor it. *Juven.* 1, 145. It nova nec tristis per cunctas fabula coenas. *Quint.* 1, 8. Commoedia it per omnes et personas et affectus. *Id.* 7, 1. extr. Nunc eamus per singulas causarum judicialium partes. P [\**Hinc circumscriptioni inservit. Ov. Fast.* 1, 15. Conor per laudes ire tuorum, i. e. in tuorum laudibus versari. Sic *Graeci* *ἴερα* vel *ζωοῦν διὰ τὸν ἴερον*. *Valcken.* ad *Eur. Phoen.* 482. 1554.] P Item abire, aut perire. *Lucan.* 2, 263. Nec tanta in cassum virtus eat. *Lucr.* 3, 527. hominem paulatim cernimus ire, Et membra vitam deperdere sensum. P *Res it*, procedit, succedit. *Cic. Att.* 14, 20. ad f. Haec contra Antonium concio mihi profecisse permultum videtur: prorsus ibat res. Et *ib.* 15. Incipit res melius ire, quam putabam. Et 12, 24. extr. De Attica, optime it. *Tac. A.* 12, 68. Vulgabatur ire in melius valetudinem principis. *Lucan.* 4, 143. Omnia eunt fatis Caesaris. *Curt.* 8, 5. a med. Dii propitii eodem cursu, quo fluxere, res ire patient. *Lucan.* 2, 304. Sic eat. Simile est illud *Liv.* 1, 26. Sic eat quaecumque Romana lugebit hostem. P *Ire in aliquid est evadere, fieri. Ov. Met.* 10, 492. mediaeque manente medulla, Sanguis it in succos, in magnos brachia ramos, In parvos digiti. *Stat. Th.* 6, 234. lapsusque putres jam Mulciber ibat in cineres. *Nemes. Cyneg.* 29. Myrrha ivit in arboreas frondes. *Colum.* 2, 12. ad f. et *Plin.* 18, 17, 45. Seges it in articulum. *Cato R. R.* 161. Asparagus it in semen. *Quint.* 2, 10. Nunquam haec poetica themata juvenibus pertractare permittemus, ut exspatiantur, et gaudeant materia, et quasi in corpus eant? h. e. quasi pinguescant. Similia sunt illa *Virg. A.* 4, 413. et *Stat. Th.* 11, 193. Ire in lacrimas. *Flor.* 2, 4. in sudorem. *Ov. Met.* 5, 668. Ibis in poenas. [\**Avian. Fab.* 14, 10. Ire in risum. Sic ire in famem, in pestilentiam etc. V. *Drak.* ad *Liv.* 3, 43, 7.] P *Ire in duplum, V. DUPLUS.* P *Ire in infitias, V. INFITIAS.* P *Ire in sententiam, et ire pedibus in sententiam est accedere ad sententiam alicujus, non verbo solum, sed etiam corpore. Haec ratio inventa est in senatu R., quod nonnunquam longum erat audire singulos, neque mos ferendi suffragia erat in curia. Cum igitur duae tresve sententiae dictae erant ab iis, qui primi rogabantur, ceteri in illorum, quibuscum sentiebant, subsellia transibant, ut res expeditius ageretur: cumque hoc modo sententiae dicebantur, solebat consul ita pronuciare: *Qui haec sentitis, in hanc partem: qui alia omnia, in eam partem ite, qua sentitis*, ut est apud *Plin. ep.* 8, 14. Hinc *Liv.* 5, 9. In quam sententiam cum pedibus iret etc. *Cic. in Senat.* 4. Ne disputaret, ne loqueretur, ne pedibus iret, ne scribendo adesset. *Id. Q. Fr.* 2, 1. Ibat in eam sententiam. V. OMNIS. P Hinc sunt illa *ire*, vel *discedere*, vel *transire in alia omnia*, h. e. ab auctore sententiae alicujus dissentire. *Cic. Fam.* 1, 2. De tribus legatis frequentes ierunt in alia omnia. V. DISCEDO et DISCESSIO. P *Ire in saecula*, celebrari fama apud posteros. *Plin. Pan.* 55. Ibit in saecula, fuisse principem, cui etc. *Sil.* 12, 311. factoque in saecula ituro Laetatur tribuisse locum. P Est etiam verbum funebre. Nam ad illud *Ter.**

*Andr.* 1, 1, 90. Effertur, imus: *Donat.* Efferrit, inquit, dicuntur cadavera mortuorum, et ire proprie ad exsequias. *Virg. A.* 11, 24. Ite, ait, egregias animas, quae sanguine nobis Hanc patriam peperere suo, decorate supremis Muneribus. Hinc *ire exsequias*, V. EXSEQUIAE et *ire pompam funeris* ap. *Ov. Fast.* 6, 663. V. POMPA. P *Ire ad aliquid pro accedere, adjungi. Senec. Herc. fur.* 1316. Eat ad labores hic quoque Herculeos labor. P *Ire ad arma*, ad saga est ad arma, ad saga sumenda. *Coel.* ad *Cic. Fam.* 8, 15., *Cic. Phil.* 14, 1. [\**V. Interpp.* ad *Liv.* 9, 32, 1.] P Elegans est illa loquendi ratio apud *Ter. Eun.* 1, 2, 75. At ego nesciebam, quorsum tu ires, h. e. quorsum tuis verbis tenderes. Et *Ad.* 5, 6, 35. Mane: scio: istuc ibam, id dicturus eram. [\**Id. Heaut.* 3, 1, 78. Ibat ad illud, i. e. eo tendebat.] P *Ite, si itis*, formula loquendi similis atque, *fac, si facis*, et *age quod agis*, et est hortantis, excitantis, urgentis: habeturque apud *Pl. Poen.* 5, 4, 67. P *I, et i nunc est* adhortantis cum ironia, atque irridentis. *Virg. A.* 9, 634. i, verbis virtutem illud superbis. *Ov. Her.* 3, 25. pugnans, ne reddar, Achille. I nunc, et cupidi nomen amantibus habe. Et *Senec. Cons. ad Polyb. sub in.* Eat nunc aliquis, et singulas compleret animas. Et *mox.* Eat aliquis, et fata sibi non peperisse conaturatur. *Adde Liv.* 7, 6. ad f., *Martial.* 1, 43., *Petr. Sat.* 115., *Virg. A.* 7, 425., *Prop.* 3, 16, 17., *Ov. Amor.* 3, 3, 1. et *Juven.* 6, 305. [\**Drak.* ad *Liv.* 1, 26, 7. 8, 7, 19.] P *Eat eodem sensu dixit Sil.* 11, 390. et *Suet. Ner.* 35. P *Ire pro esse, existere. [\*Ex Ov. collegit exempla Heins.* ad *Cons. ad Liv.* 472.] *Senec. Herc. Oct.* 282. Non ibo inulta. *Claud. IV. Cons. Honor.* 108. Non dabitur murum sceleri: qui vindicet, ibit. P *Pro vendi, venire. Plin.* 18, 23, 53. Justum est, singulas vehes fini denario ire. *Claud. in Eutr.* 1, 203. Tot Galatae, tot Pontus eat, tot Lydia nummis. P *Passive impersonaliter. Cic. Att.* 2, 1. circa med. Non esse itum obviam, ne tunc quidem, cum iri maxime debuit. *Virg. A.* 6, 179. Itur in antiquam silvam. *Petr. Sat.* 118. Non viderunt viam, qua iretur ad carmen. *Pl. Truc.* 3, 1, 21. Ibitur: ne me morari censeas. *Senec. Med.* 460. Eatur: regius jussit gener. [\**Et cum supino junctum, quod activam significationem retinet. Cat. ap. Gell.* 10, 14. Contumelia mihi per hujusce petulantiam factum itur, pro: contumelia mihi factum eunt.] P *Infinitum iri* cum part. praeteriti temporis, futuri passivi vim habet. [\**Credam equidem non part. praet. temp., sed supinum esse. V. quae infra notavimus.] Cic. Att.* 2, 10. Pompejus addit etiam, se prius occisum iri ab eo, quam me violatum iri, h. e. occidendum esse etc. *Id. ib.* 15, 25. Brutum, ut scribis, visum iri a me, puto. *Sall. Jug.* 120. Neque hominem nobilem in hostium potestate relictum iri, h. e. fore, ut relinqueretur. *Ter. Ad.* 1, 1, 45. Dum id rescitum iri credit, tantisper cavet. *Pl. Rud.* 4, 7, 16. Mihi istaec videtur praeda praedatum irier. P Non semper tamen futuri significationem habet, sed aliquando etiam praesentis. Nam teste *Gell.* 10, 14. vulgo dicebatur, *illi injuriam factum iri*, et *contumeliam dictum iri*, hoc est, ut ipsemet explicat, iri ad injuriam faciendam, seu operam dari, quo fiat. *Cic. Att.* 9, 18. Senatui non placere, in Hispanias iri, nec exercitus in Graeciam transportari. *Cato* autem paulo ab hoc usu remotius locutus est apud *Gell. l. c.* Atque eventit ita, Quirites, uti in hac contumelia, quae mihi per hujusce petulantiam factum itur, rei quoque publicae miserear, h. e. quae paratur contra me. V. *Gell. ib.* et de tota hac ratione loquendi *Voss. l. 7. de Gramm. c.* 54. multa contra *Sciopp.* disputantem. Insolentiam est etiam illud *Quint.* 9, 2. ad f. Reus parricidii, quod fratrem occidisset, damnatum iri videbatur. Ubi qui *damnatus* reponi malunt, contra omnium librorum fidem facere, testatur *Voss. l. c.* [\**Rectius statuas supinum cum verbo iri conjungi, quod hoc ipsum ex Quint. exemplum satis probare videtur. Cf. Ramsh. Gr. Lat.* p. 656. Eodem nos ducunt exempla aliquot supini in u post iri positi, quae in *Dig. libris* leguntur, sed antiquum loquendi usum, in legibus conscribendis servatum, retinent adeoque certa sunt, ut corrigere vix audeas. *Marc. Dig.* 33, 8, 18. Nisi ei caveatur defensu iri adversus creditores peculiarios. *Ulp. Dig.* 33, 4, 9. Cavere debere defensu iri heredem adversus maritum. Ergo et maritus idem debet cavere, adversus mulierem defensu iri, si prior agat. Et *mox:* Si caverit, heredes adversus mulierem defensu iri. Scilicet forma in u antiqua posita pro dativo *defensu iri*, quod eodem redit ac si dicas *defensum iri.*] P Part. sunt *iens, euntis, et iturus. Cic. Att.* 4, 9. Iens in Pompejanum, bene mane haec scripsi. Et *ib.* 16, 1. Postridie iens ad Brutum. *Retroiens* dixit *Senec. Q. N.* 7, 21. De obliquis casibus, ac de *iturus* exempla passim. Pro *euntis* aliquando *iensis* dictum est: non tamen imitandum. *Inscr.* ap. *Mur.* 337, 5. et 439. in agro Volusi Basilides ientibus ab urbe parte sinistra etc. P

*Eundus* passively usurpatur a *Claudiano*, ubi ait, in *Eutr.* 2, 419. non explorantur eundae, Vitandaeque viae. P Ceterum eundum est, h. e. ire oportet, vulgo passimque dicitur. *Or. Trist.* 3, 1, 14. Dicite, lectores, si non grave, qua sit eundum. P *Issem, es, et, et isse*, syncope est pro *ivissem, ivisse*. *Cic. Phil.* 12, 12. et *Verr.* 3, 44., *Or.* non semel, *Prop., Pl., Stat., Sil.* etc. [\**li pro iui*. *Drak.* ad *Liv.* 42, 34, 10.] P *Isti pro ivisti* est *Turpili* ap. *Non.* 4, 242. Et *istis pro ivistis*, habet *Lucan.* 7, 834. [\**lere pro ivere*. *Drak.* ad *Liv.* 45, 2, 7.] P *In futuro pro ibo, is, it*, in compositis *iam, ies, iet*, inveniri quidam putant, ut *inietur* ap. *Cic. Agr.* 2, 25. *extr.*, et *transiet* ap. *Tib.* 1, 4, 23., ubi tamen *Hegnius* contendit legendum *transiit*, et *iniet* ap. *Senec. Ben.* 2, 1., et *redies* ap. *Appul. Met.* 6., et *exiet* ap. *Tertull. ad. Jud.* 13. ex *Matth.* 2, 6., item in *Inscr.* apud *Grut.* 755, 1. quam affert *Achill. Stat.* ad *l. c. Tibulli*, at ap. *Grut. l. c.* legitur *exiat* pro *exeat*, et *obiet* ap. *eund. Grut.* 1119, 4., et *prodient* ap. *Lact.* 7, 16. in *f.* Verum omnes hi loci dubiae sunt lectionis (excepto *Tertull.* et *Sapient.* 16, 29., ubi habetur *disperient* pro *disperibit*: et Inscriptione altera, quae tamen optima notae non est) et cum probata consuetudine pugnant. P [\**Confunduntur lere et ire*. *Drak.* ad *Liv.* 45, 2, 7. *Ierat* et *erat* id. ad *Liv.* 39, 21, 6. *Isse* et *esse* id. ad *Liv.* 27, 44, 3. *Itis* et *ruitis* id. ad *Liv.* 3, 43, 7.]

EO, *ἐὼς, ἐξῶς*, ablativus pronominis *is, id*, adverbii more adhibitus, et multa significans. Primo enim est illuc, in eum locum. *Caes. B. G.* 1, 25. *EO* se recipere coeperunt. *Liv.* 1, 7. Ipsa vestigia quaerentem dominum eo deductura erant. *Varr. R. R.* 3, 16. *a med.* Si apes eo transtuleris ubi, etc. *Cic. Att.* 2, 16. *a med.* *EO* unde discedere non oportuit, revertamur. *Id. Mur.* 9. Ut eo, quo intendit, perveniat. *Cato R. R.* 18. Quod loci supererit, robore expleto: eo plumbum infundito: superiorem partem arborum digitos sex altam facito siet: eo capitulum robustum indito. *Caes. B. G.* 1, 42. Statuit, omnibus equis Gallis equitibus detractis, legionarios eo milites imponere, h. e. in eos equos. [\**Et adjecto genit. loci*. *Tac. A.* 15, 74. Templum exstrueretur eo loci, ex quo ferrum promiserat. Et omittitur. *Liv.* 26, 46, 2. Intentis omnibus ad opem ferendam, unde periculum ostendebatur, ubi vide *Gron.*] P Translate. *Cic. Fam.* 10, 21. Accessit eo, ut milites etc. *Id. Att.* 1, 11. *EO* accedebat hortator assiduus *Sallustius*. P Saepae est, usque ad id, in tantum, *eis totum*, sequente ut. *Liv. proem.* Quae ab exiguis profecta initiis eo crevit, ut magnitudine laboret sua. *Cic. Rosc. Am.* 34. *EO* rem jam adducam, ut nihil divinatione opus sit. [\**Cum genit. loci*. *Tac. A.* 14, 61. Non eo loci res suas agi dicebat, ut de matrimonio certet.] *Plin. Pan.* 16. *EO* insolentiae furorisque processit, ut etc. *Flor.* 3, 12. *EO* magnitudinis crescere, ut etc. *Liv.* 25, 8. *EO* consuetudinis adducta res est, ut etc. *Justin.* 3, 5. *EO* usque desperationis *Spartanos* adduxit, ut etc. P Item ad eum finem cum particulis *quo, ut, ne*. *Nep. Them.* 4. Hoc eo valebat, ut ingratis ad depugnandum cogerebant, h. e. spectabat, tendebat. *Cic. Att.* 8, 9. *EO* scripsi, quo plus auctoritatis haberem. *Id. Fam.* 16, 1. *Marionem* ad te eo misi, ut etc. *Id. Or.* 3, 49. *EO* te non interpellavi, ne quid de hoc tempore diminueretur. P Item ideo, propterea, vel absolute, vel sequentibus particulis *quo, quod, quia* etc. *Liv.* 23, 19. Nocte et mittebantur, et perveniebant: eo custodias hostium falebant. *Cic. Div.* 2, 20. *Frater* es: eo vereor. *Id. Fam.* 6, 20. *Dederam* triduo ante litteras ad te: eo ero brevior. *Id. Quint.* 2. Non eo dico, *C. Aquilli*, quo mihi veniat in dubium tua fides. *Pl. Trin.* 2, 2, 60. Non eo hoc dico, quin quae tu vis, ego velim, et faciam lubens. *Liv.* 9, 2. *EO* maxime, quod sermo inter omnes congruebat. *Cic. Att.* 13, 36. *EO* mihi jucundius est, quod tu eo lactaris: certiusque eo est, quod a te dicitur. *Id. Fam.* 9, 16. *ante med.* Quod eo nunc magis facit, quia etc. *Ter. Eun.* 3, 1, 25. *Eone* es ferox, quia habes imperium in belluas! [\**Alios locos vide ap. Graev. ad Cic. Ep. div.* 13, 70. *Burm.* ad *Luc.* 7, 406. *Drak.* ad *Liv.* 1, 11, 8. et alibi.] P *Eoque* in principio periodi habent *Yell.* 2, 60. et 67. et *Plin.* 31, 3, 21. In medio *Tac. A.* 1, 64. *Caecina* secundarum, ambiguarumque rerum sciens, eoque interritus. P *EO* quo est tanto, quanto, cum comparat, *tantum, oom.* *Cic. Rosc. Am.* 9. Unde eo plus opis auferret, quo minus attulisset gratiae, i. e. tanto plus quanto minus. *Id. Att.* 11, 11. *EO* gravior est dolor, quo culpa major. *Cels.* 8, 4. Quo mitior ictus fuit, eo facilius os restitisse, credibile est. *Id. ib. ad f.* *Eadem* servanda sunt eo magis, quo periculosius haec pars afficitur. [\**Et eo sequente quantum*. *Liv.* 44, 7, 6. Quantum procederet longius, eo majorem omnium rerum inopiam sentiens: ubi vide *Drak.*] P Aliquando eo omittitur. *Plin.* 24, 14, 78. ad *f.* *Sarcocolla* melior, quo candidior. *Id.* 34, 18, 53. Melior haec, quando magis aurei coloris. [\**Drakenb.* ad *Liv.* 26, 20. *Heind.* ad *Hor.*

*Sat.* 1, 1, 92. *Ruhn.* ad *Rut. Lup.* p. 17. *Rudim. Inst.* 11, p. 104.] P *EO* magis continuat, augetque orationem. *Cic. Off.* 2, 14. Si vero inest in oratione mixta modestiae gravitas, nil admirabilius fieri potest: eoque magis, si ea sunt in adolescente. *Id. Att.* 10, 11. Quae scribis, molestae sunt; eoque magis, quod ea tempora nostra sunt etc. *Id. Off.* 3, 22. Eoque magis, quo illa ordinum conjunctio ad salutem reipublicae pertinebat. *Id. Att.* 10, 8. *sub f.* *Discedens* dabo ad te aliquid: eo etiam magis, quod *Tullia* etc. *Sic Id. Off.* 2, 14. *sub f.* Maxime autem gloria paritur defensionibus: eoque major, si quando accidit etc. *Et Nep. Con.* 1. Sed tum abfuit: eoque pejus res administrata est. P *EO* minus contrarium est verbis: eo magis. *Cic. Att.* 15, 9. Hoc tempore quod scriberem nihil erat: eoque minus, quod dubitabam etc. *Et ib.* 10. *ad f.* *Etsi* ne antea quidem dubitavi, tamen nunc eo minus, evolare hinc. P *EO* usque (quod et *eousque* conjunctim scribitur) est usque ad eum locum, vel tempus, sequentibus particulis *dum, donec* etc. *Colum.* 4, 30. *Perticae* panguntur eo usque, dum ad solidum demittantur. *Liv.* 23, 19. *Eone* usque, dum ea nascantur, ad *Casilinum* sessurus sum? *Id.* 40, 8. *ad f.* *EO* usque me vivere vultis, donec etc. *Cic. N. D.* 2, 40. Usque eo premere eorum capita mordicus, dum etc. *Colum. Arbor.* 6. Si eo usque exaruit, ut curvari non possit. *Tac. A.* 3, 13. *Vulgus* militum eo usque corrupisse, ut etc. *Lampr. Alex. Sever.* 45. et *Oros.* 6, 1. *a med.* *Et id* quidem eo usque, quamdiu ad fines barbaricos veniretur. P *EO* pro *ibi* rarum videtur. *Cic. ad Brut.* ep. 1, 2. *Quinque* cohortibus quid se nam facturum arbitratus est, cum tu eo quinque legiones haberes? [\**Scilicet* hoc ita explicat: quum tu eo legiones misisses atque missas ibi haberes. Haud absimilis est loquendi ratio ap. *Cic. Sext.* 31. *Res* erat eo loci, h. e. res in eum locum pervenit atque in eo est. *Alterum* ejusmodi exemplum affert *Ruddim.* 11, p. 317. not. 6. ex eod. *Cic. Epp.* ad *Att.* 1, 13. *Res* eodem est loci quo reliquisti. *V. Matth.* ad *l. ex orat.* pro *Sext.* P *Confunduntur EO* et *ego*. *Drak.* ad *Liv.* 2, 18, 6.]

\**EODANDA*, deserta insula, prope Arabiam. *Plin.* 6, 28. *B. A.*

\**EODEM*, *ἐὼς, ἀντῶς*, ablat. pronom. *idem* adverbii more usurpatus, et significat in eundem locum. *Caes. B. G.* 1, 4. *Omnes* clientes suos eodem conduxit. *Cato R. R.* 108. *Vini* sextarium eodem infundito. *Nep. Paus.* in *f.* *Eodem* inferri oportere, quo etc. *Id. Timoth.* 3. et *Caes. B. G.* 5, 11. *Eodem*, unde erat profectus, se recepit. [\**Adde Caes. B. G.* 4, 28.] P Translate. *Cic. Amic.* 18. *Addendum* eodem est, ut ne criminibus aut inferendis delectetur, aut credat oblati. *Caes. B. G.* 1, 14. Quod tam diu se impune tulisse injurias admirarentur, eodem pertinere. *Liv.* 27, 34. *a med.* *Eodem* honores poenasque congeri, h. e. in eundem civem. P [\**Pro ibidem* ponitur, ut eo pro *ibi*. *Cic. Epist.* ad *Att.* 1, 10. *Res* eodem est loci quo reliquisti. *Tac. A.* 4, 4, 2. *Arduum* est eodem loci potentiam et concordiam esse.]

\**EOIEI*, exclamatio ad dolorem significandum. *Scribitur* etiam *Oiei*. *V. Bentl.* ad *Ter. Eun.* 4, 4, 47. *Heaut.* 1, 1, 31. *Phorm.* 4, 3, 58.]

\**EON*, onis, *f. Plin.* 13, 22, 39. *Alexander Cornelius* arborem eonem appellavit, ex qua facta esset *Argo*, similem robori viscum ferenti, quae nec aqua, nec igni possit corrumpi: nulli alii cognitam, quod equidem sciam. *Id. in indice* 1, 13. n. 39. *Eon* arbor. Fortasse scribendum est *aeon*, ut sit ab *αιών, ωνος*, aevum, tempus, ut denotetur illius navis aeternitas, quae scil. inter sidera est relata. *V. ARGO.*

\**EOPSE*, eo ipso. *Pl. Curc.* 4, 3, 6.

\**EORDAEI*, orum, m. plur. et

\**EORDENSES*, ium, m. plur. sunt populi Macedoniae, qui *Eordaeam* regionem cum oppido eogomine incolebant: hinc quidam derivant *Italorum orda*, nempe barbarorum agmen. *Liv.* 45, 30. *Macedoniae* quartam regionem *Eordaei*, et *Lyncestae*, et *Pelagones* incolunt. *Plin.* 4, 10, 17. Ab *Axio* amne *Paeoniae* gentes, *Paroraei*, *Eordenses*, *Almopii*, *Pelagones*, *Mygdones*. *F.*

\**EORTE* et *Ehortē*, es, *f. Iovē*, dies festus, feriae. Est etiam cogn. Rom. *Inscr.* ap. *Grut.* 672, 4. *Claudia Eorte*. *Alia* ap. *eund.* 88, 12. *Aelia Ehortē*. *F.*

\**EOS*, *f. ηῶς*, et *ἰῶς*, aurora. *Graeca* vox. *Or. Past.* 4, 389. *Proxima* victicem cum *Romam* inspexerit *Eos*. *Senec. Herc.* Oct. 614. *Noctem* submovet *Eos*. P Translate. *Lucan.* 9, 544. *populi*, quos miserat *Eos*, h. e. regiones orientales. P *Obliqui* casus singularis numeri (nam plurali caret) eadem erunt positione, qua *Dido*. *V.* P [\**Confunduntur Eos* et *hora*. *V. Heins.* ad *Or. Her.* 3, 57.]

\**EOUS*, a, um, adj. *ηῶος*, et *ἰῶος*, ad auroram pertinens, orientalis: ab *ηῶ*, et *ἰῶ*: vel *ηῶος*, et *ἰῶος*, aurora: quare prima syllaba communis est. *Val. Fl.* 2, 643. *Eoa* lux. *Id.* 5, 245. *patriumque* precatur *Numen*, et *eo* surgentes litore currus.

*Hor. Od.* 1, 35, 35. et juvenum recens *Examen* *eois* timendum *Partibus*, *Oceanoque* rubro. *Or. Amor.* 2, 6, 1. *Eoi* *Indi*. *Virg. G.* 2, 115. *Eoae* domus *Arabum*. *Mart.* 3, 35. *Eoum* tus, h. e. quod in Arabia, quae orientalis regio est, abunde provenit. *Stat. Silv.* 3, 3, 33. *Eoa* germina, h. e. odoramenta, quae mittit oriens. P *Eoi, orum*, absolute sunt populi orientales. *Or. Amor.* 1, 15, 29. *Gallus* et *Hesperis*, et *Gallus* notus *Eois*. P *Eous, i*, est *Lucifer*. *Virg. G.* 1, 288. cum sole novo terras irrorat *Eous*. *Prud. Cathem.* 2, 67. *Eoum* sidus. [\**Heins.* ad *Or. Ep.* ex *Pont.* 2, 6, 38.] P Item orientis plaga. *Or. Trist.* 4, 9, 22. *Ibit* ad occasum quidquid dicemus ab ortu: *Testis* et *Hesperiae* vocis *Eous* erit. P Item unus ex equis *Solis*. *Or. Met.* 2, 153.

\**EOUSQUE*. *V.* in *EO* adverb.

EP

\**EPACTAE*, arum, *f. plur. ἐπακτά*, (supple *ἡμέραι*) ab *ἐπάγω*, induco, adjicio. *Isid. Orig.* 6, 17. *sub f.* *Epactas* *Graeci* vocant, *Latini* adjectiones annuas lunares, quae per undenarium numerum usque ad tricenarium in se resolvuntur.

\**EPACTICUS*, i, m. *ἐπακτικός*, qui attrahit, sive allicit. Est cogn. Rom. *Inscr.* ap. *Maff. Mus. Ver.* 270, 5. *Cn. Arrius Epacticus*. *F.*

\**EPAENETUS*, i, m. *ἐπαενετός*, laudabilis, laudandus. Est nomen servile Romanum. *Inscr.* ap. *Donat.* 404, 16. *Dis Manibus Epaeneti Epaeneti filii*. *F.*

\**EPAGATHUS*, i, m. *ἐπαγάθος*, perquam bonus. Est cogn. Rom. *Inscr.* ap. *Fabr.* p. 206. n. 50. *L. Serbilus Aepagathus*. *Lege Servilium Epagathus*. *F.*

\**EPAGERITAE*, arum, populi Asiae, non longe a mari Caspio. *Plin.* 6, 5. *B. A.*

\**EPAGOGE*, es, *f. ἐπαγωγή*, Latine *inductio*: ab *ἐπάγω*, induco: figura est, quae fit ex multarum rerum similium collatione, ut docet *Quint.* 5, 10. *a med.* ubi tamen Graece usurpat. At Latine *Tiro* ap. *Gell.* 7, 3. *a med.* *Induxisse* eum, quam dialectici *epagogen* appellant etc; et ipse *Gell.* *ib. paulo post*. Sed enim *Cato* non nudam, neque solitariam, neque improptectam hanc *epagogen* facit. [*Cf. Ern. Lex. techn. Gr.* p. 115.]

\**EPAGRIS*, idis, *f.* sic antea appellata est *Andros* insula. *Plin.* 4, 12. *B. A.*

\**EPALIMMA*. *V. EPILIMMA.*

\**EPAMINONDAS*, ae, m. *Ἐπαμεινώνδας* et *Ἐπαμεινώνδας*, *Thebanorum* dux praestantissimus, cum quo *Thebanorum gloria et nata est et extincta*, ut ait *Just.* 6, 8. *Apud Mantineam*, cum *Lacedaemoniis* congressus, vicit et cecidit. *Nep. in vit. Epamin.* *Cic. Fam.* 5, 12. *med.* *Cf. Plutarch.* in *Pelop.* 3, 12. et in *Agesil.* 32, 34, 35. *Aelian.* *Var. Hist.* 2, 42. et 13, 42. qui eum inter optimos *Graecorum*, sed pauperrimos numeravit *B. A.*

\**EPANADIPILOSIS*, is, *f. ἐπαναδιπλωσις*, figura est repetitionis, cum verbum aliquod, quod versus initium fuit, eundem claudit, ut in illo *Juven.* 14, 139. *Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit*. *Vox Graeca*, et Graece usurpanda: ab *ἀναδιπλώω*, reduplico. *Adde Rufinian.* de *schem. lex.* p. 233. ed. *Ruhnken.* *B. A.*

\**EPANALEPSIS*, is, *f. ἐπανάληψις*, repetitio sententiae post aliqua interjecta. [*Cf. Ern. Lex. techn. Gr.* p. 117.] *Exemplum* habes ap. *Virg.* *Ecl.* 2, 4. ubi ait: *Huc pater o Lenaee* etc. Sed *vox Graeca* est, et *Graecis* litteris scribitur a *Quint.* 8, 3. (ubi tautologiae affinem facit) a *Charis.* 4, 250. et *Diom.* 2, 440. P *Eti*am cum verbum unum repetitur, *epanalepsis* dicitur, ut in illo *Hor. Od.* 2, 14. *Eheu fugaces, Postume, Postume, Labuntur* anni. *Diom. ib.* P *Latinis* litteris scribitur apud *Mart. Capell.* 5. *post med.* p. 115. ed. *Vulcan.* (al. p. 174.) et *Rufin.* de *schem. lex.* p. 30. ed. *Ruhnken.* *B. A.*

\**EPANAPHORA*, ae, *f. ἐπαναφορά* (*Graeca* vox) repetitionis species est, cum scilicet ab uno verbo plures sententiae inchoantur. *Virg. Ecl.* 10, 42. *Hic gelidi fontes, hic mollia prata, Lycori, hic nemus* etc. *V. ANAPHORA*. *Hac* voce utuntur *Capell.* 5, 175., *Aquila Rom. de fig. sent.* et *Rufin.* de *schem. lex.* [\**Cf. Ern. Lex. Gr. techn.* p. 117.]

\**EPANASTROPHE*, es, *f. ἐπαναστροφή*, repetitio contigua, cum verbum in fine praecedentis, et in principio sequentis sententiae repetitur. *Virg. Ecl.* 8, 55. *Sit Tityrus Orpheus, Orpheus in silvis* etc. *Vox Graeca* et Graece scribenda: ab *ἀναστροφή*, revertor, redeo.

\**EPANODOS*, i, *f. ἐπανόδος*, (*vox Graeca* ab *ἀνά*, retro, et *ὁδός*, via) regressio est ad eandem vocem, diversum quiddam in partibus per *προδῆψιν* significans, ut *Virg. A.* 2, 434. *divellimur inde Iphitus, et Pelias mecum, quorum Iphitus aevo Jam gravior*. *Quint.* 9, 3. *Ἐπανάδος* dicitur *Graece*, nostri regressionem vocant. *Latinis* tamen litteris usurpat *Rufin.* de *schem. lex.* [\**Cf. Ernest. Lex. Gr. techn.* p. 117.]

\**EPANORTHOSIS*, is, *f. ἐπανόρθωσις*, correctio

qua interdum verbum, interdum sententia tollitur, ut *Cic. Planc.* 41. Brundisium, vel potius ad moenia accessi. *Id. Off.* 2, 22. Italiam ornare, quam domum suam maluit: quamquam Italia ornata domus ipsa mihi videtur ornatio. [*\*Jul. Rufin.* p. 238. *Ruhnk.*] P. Vox Graeca est, et Graecis litteris scribenda: ab ἀνορθώω, corrigo.

\*EPANTERII, orum, populi Alpini, prope Liguriam. *Liv.* 28, 46. *B. A.*

\*EPANTHEMON, i, n. herba quae et chamalaea et lacteris dicitur. *Appul. de herb.* 111. *Al. leg. eupanthemon.* *B. A.*

EPAPHAERESIS, is, f. ἐπαφαίρεσις, apud Graecos est ablatio, detractio, ab ἐπαφαίρεω, iterum aufero. Transfertur ad tonsionem barbae. *Mart.* 8, 52. Expingitque cutem, facitque longam Deontis epaphaeresin capillis.

[EPAPHRA, vel Epaphras, ae, m. idem ac Epaphroditus. *V. Marin. Frat. Arr.* p. 699. *not.* 140. Est cogn. Rom. *Inscr. ap. Maff. Mus. Ver.* 295, 9. *M. Antonius Epaphra.* *F.*]

EPAPHRODITIANUS, a, um, adj. ad Epaphroditum pertinens, quod est nomen liberti Neronis, ejusdemque a libellis, ut est ap. *Tac. A.* 15, 55. et *Suet. Ner.* 49. et *Dom.* 14. Hujus fortasse fuerunt Epaphroditiani horti, quos memorat *Frontin. de aqueduct.* 68.

[EPAPHRODITUS, i, m. ἐπαφροδίτης, venustus. Est cogn. Rom. [*\*Tac. A.* 15, 55. *Suet. Ner.* 49. *Dom.* 14.] *Inscr. ap. Marin. Frat. Arr.* p. 448. *T. Pomponius Epaphroditus.* *F.*] \*Epaphroditus, i, m. libertus et a libellis Neroni, a Domitiano capite damnatus, quod Neronem in consciscenda sibi necesse sua manu adjuisset. *V. v. anteed.*

[EPAPHUS, i, m. Ἐπαφος, filius Jovis ex Io, sive Iside. Hic a patre Aegypti oppida communiore, ibique regnare jussus, oppidum primum Memphin, et alia plura constituit, et ex Cassiopeia uxore procreavit filiam Libyen, a qua terra Libya est appellata. *Hyg. fab.* 149. et *Or. Met.* 1, 748. *F.*] P. \*Fuit et quidam hoc nomine, qui cum Antiopa rem habere voluit, ut refert *Hyg. fab.* 7. *B. A.*

EPAR. V. HEPAR.

EPASTUS, a, um, part. ab inusit. epascor, qui pastus est. *Or. Halicut.* 119. Ut scarus epastus solas qui ruminat escas. *Al. leg. epastus solus; rectius ut sit passivum.*

EPATICUS. V. HEPATICUS.

EPAXESIS, is, f. ἐπαξίσις, accessio. Est cogn. Rom. *Inscr. ap. Mur.* 1167, 1. *T. Flavio Hyllo Flavia Epaxesis filio piissimo.*

\*EPEI, orum, Ἐπειοί, populi Peloponnesi, Elii postea appellati. *Plin.* 4, 5. Eliorum ager, qui antea Epei vocabantur. *B. A.*

EPENDYTES, ae, m. ἐπένδυτης, genus vestis, quae aliis superinduitur: ab ἐπένδυμαι, superinduo. *Hieron. in vita Hilarionis* n. 4. Pelliceum habens ependyten, quem illi Beatus Antonius proficiscenti dederat. *Id. ib. n.* 44. eandem vestem cucullam appellat.

EPENTHESIS, is, f. ἐπέπθισις, ab ἐπένθημι, impono, inserto: figura est, qua littera, vel syllaba in medio vocis inseritur, ut trachea pro trahana, navita pro nauta, Mavors pro Mars, reliquias pro reliquias. *Serv. ad G.* 1, 164. qui Latine, et *Donat. de schematib.* p. 1772. qui Graece usurpat.

[EPERASTUS, i, m. ἐπεραστος, perambulans. Est cogn. Rom. *Inscr. ap. Fabr.* p. 623. n. 201. *L. Funisulanus Eperastus.* *F.*]

\*EPETINUS, a, um, ad Epetium pertinens. Hinc Epetini, orum, incolae dicti *Plin.* 3, 22. *B. A.*

\*EPETIUM, i, Ἐπέτιον, oppidum Dalmatiae. *Tab. Peutinger.* *B. A.*

EPÉUS, i, m. Ἐπέος, nomen fabri, qui equum duratorem Graecis aedificavit, ut est ap. *Virg. A.* 2, 264. et *Hyg. fab.* 108. Ap. *Pl. Bacch.* 4, 9, 13. est Epicus. *Varr. L. L.* 6, 3. ante med. etiam coquum fuisse dicit: ideo *Pl. ib.* fumificum appellare.

EPÉXÉGESIS, is, f. ἐπεξήγησις, Graece est narrationi juncta narratio: ab ἐπεξηγήομαι, insuper narro. Sumitur autem pro figura, qua plures voces ad idem significandum opponuntur: unde et appositio a nonnullis vocatur, ut *urbs Roma*. Hinc *Servius* epexegesis appellat illud *Virg. A.* 6, 7. pars densa ferarum Tecta rapit, silvas.

EPHALMATOR, oris, m. saltator: ab ἐφάλλωμαι, insilio. *Firm. Math.* 8, 15. Petaminarius, ephalmator, orchestropalarius.

EPHEBATUS, a, um, adj. ephebus factus. *Varr. ap. Non.* 2, 552. Ephebatum mulieravit. *Al. leg. ephabitum.*

EPHEBEUM, i, n. ἐφήβειον, locus in palaestra, ubi ephebi seu puberes exercebantur. *Vitr.* 5, 11. Alii leg. ephēbium, eodem sensu, et eadem derivatione.

EPHEBIA, ae, f. ἐφηβία et ἐφηβία. *Don.* ad *Ter. Andr.* 1, 1, 24. Ephebia prima aetas adolescentiae est; adolescentia extrema pueritiae.

EPHEBICUS, a, um, adj. ἐφηβικός, ad ephebum pertinens, puerilis. *Appul. Met.* 10, p. 253,

32. Adest luculentus puer nudus, nisi quod ephebrica clamyda sinistrum tegebat humerum.

EPHEBIUM. V. EPHEBEUM.

EPHEBUS, i, m. ἐφήβος, pubes, seu qui jam ad annos pubertatis pervenit: ex ἐπί, et ἥβη, pubes. *Cic. N. D.* 1, 28. E gregibus epheborum vix singuli reperiebantur. [*\*Nep.* 15, 2, 4. Ephebus factus est.] *Ter. Andr.* 1, 1, 24. Excedere ex ephebis. *Hor. Ep.* 2, 1, 171. Quo pacto partes tutetur amantis ephebi. *P. Censor. de die nat.* 14. statuit, ephebum proprie dici a Graecis eum, qui decimum sextum annum attigerit.

EPHEDRA, ae, f. ἐφάδρα, genus herbae arbores scandens, et ex ramis propendens, folio nullo, cirris multis, radice pallida. *Plin.* 26, 7, 20.

\*EPHELIS, idis, f. ἐφήλις, asperitas quaedam cutis et durities mali coloris: ab ἐπί, in, et ἥλιος, sol, quia in sole potissimum contrahi solet. *Cels.* 6, 5. Paene ineptiae sunt, curare varos, et lentículas, et ephelidas: sed eripi tamen feminis cura cultus sui non potest. Et *ib. ad f.* Ephelidem tollit resina, cui etc.

EPHEMERIS, idis, f. ἐφήμερις, diarium, acta diurna, liber, in quo res gestae per singulos dies scribuntur: ab ἐπί et ἡμέρα, dies. [*\*Latini diurnum vel diurnos commentarios vocant.* *V. Casaub. ad Suet. Aug.* 64.] *Cic. Quint.* 18. Ad ephemeridem revertitur, invenitur dies profectio. *Prop.* 3, 22, 20. Et ponit duras inter ephemeridas. [*\*Nep.* 25, 13, 6. Scimus ex ephemeride, de libello quotidianarum expensarum et erogationum.] *Senec. ep.* 123. a med. Sic coenas, tanquam ephemeridem patri approbaturus, h. e. parco sumptu coenas, tanquam rationes impensarum in ephemeride perscriptas redditurus patri, et ostensus frugaliter te vivere. [*\*Plin. H. N.* 29, 1. Ephemeris mathematica, scilicet in qua siderum motus in dies singulos consignatus est (*der astronomische Theil des Calenders.*)] *P. Procurator ab ephemeride* in *Inscr. ap. Gruet.* 474, 4. est inter officia domus Augustae. [*\*Libellum Ephemeridis nomine scripsit Ter. Varro, testibus Non.* 2, 22. et *Auct. Itin. Alex. M.* (ed. A. Maio) 6. Si Terentius Varro Gneo Pompejo olim per Hispanias militaturo librum illum Ephemeridos sub nomine laboravit, ut in habiles res eidem gressuro scire esset ex facili inclinationem oceani atque omnes reliquos motus acrios praescientiae fide peteret, ut declinaret; cur ego etc. *F.*]

EPHEMERON, i, n. ἐφήμερον, herba folia habens filii, sed minima, caulem parem, florem caeruleum, semen supervacuum, radicem unam digitali crassitudine. *Plin.* 25, 13, 107.

\*EPHESIA, ae, f. herba quae et artemisia vel aristolochia. *Appul. de Herb.* 10. et 19. *B. A.*

EPHESIUS, et

EPHESIUS, a, um, adj. Ἐφεσίος, ad Ephesum pertinens, quae fuit urbs Asiae in Ionia prope oram Caystri fluvii: condita ab Amazonibus, ut *Justin.* 2, 4. narrat: celebris templo Dianae, quod inter septem orbis miracula numerabatur, impensis totius Asiae, et opere CCXX. annorum exstructum: in quo fuere columnae CXXVII. a singulis regibus factae LX. pedum altitudine, ex quibus XXXVI. coelatae, una a Scopae, ut est apud *Plin.* 36, 14, 21. Incensum fuit a quodam Herostrato eadem nocte, qua natus est Alexander, teste *Cic. Div.* 1, 23. Hinc Ephesia Diana, *Cic. ib.* Ephesia pecunia, *Caes. B. C.* 3, 33. h. e. in templo Dianae Ephesiae deposita. *P. Ephesii, orum,* sunt ejus urbis incolae. *Plin.* 34, 8, 19. n. 4. *P. Ephesina mulier* affertur a quibusdam ex *Cic. Phil.* 3, 6; sed plerique alii leg. Ephesia.

[EPHESTAS, antis, m. ἐφεστάς, pro ἐφιστάς, praesidens, part. verbi ἐφιστάμαι, praesum. Est cognomen libertinum Rom. *Inscr. ap. Mur.* 19, 2. Ephestas libertus. *F.*]

[EPHESTION, onis, m. ἐφεστήων, familiarior, comparat. ab ἐφιστάς, familiaris. Est cogn. Rom. *Inscr. ap. Fabrett.* p. 156. n. 254. *P. Rufinus Ephestion.* *F.*]

EPHIALTES, ae, m. Neptuni, aut Aloeii filius, Oti frater: (V. ALOEUS) quos ambos, cum ingenti corporis mole et viribus confisi in coelum ascendere niterentur, Apollo, et Diana sagittis confixerunt. *Claud. B. Get.* 75. *P. Ephialtes etiam dicitur incubus, h. e. morbus, quo dormientes vi quadam opprimi se, et paene suffocari videntur:* ab ἐπί, et ἄλλομαι, insilio. *Itali fantasima* [*\*Germani Alp*] vocant. *Macr. Somn. Scip.* 1, 3. sed Graece, ut et *Serv.* ad *A.* 6, 776. *P. Ephialta* in recto casu dixit *Sidon. praef. carm.* 7, 25.

[EPHIPPIARIUS, ii, m. qui ephippia aut conficit, aut vendit. *Inscr. ap. Fabrett.* p. 712. n. 339. *P. Caccilii P. L. Hermetis ephippiarii.* In lapide est ephippiari, ommissa nempe, ut saepissime apud Latinos, aspiratione; et gemino i de more lapidario in unum contracto. *F.*]

EPHIPPIATUS, a, um, part. ab inusit. ephippio, ephippio instructus. *Ephippiati equites* apud *Caes. B. G.* 4, 2. sunt, qui sedent equis ephippio instratis.

EPHIPPIUM, ii, n. ἐφίππιον, stragulum equi, sedendi causa, (*stragulum* vocat *Mart.* 14, 86. cuius lemma est *Ephippium*) ab ἐπί, super, et ἵππος, equus. *Varr. R. R.* 2, 7. ad f. Aliter eligit equos quadrigarius, ac desultor: neque idem, qui vectarios facere vult, ad ephippium, aut ad rhedam. *Caes. B. G.* 4, 2. Ephippiis uti. *Gell.* 5, 5. Equitatus frenis, ephippiis, monilibus, phaleris praefulgens. Adde *Varr. ap. Non.* 2, 312. *P. Proverbium* est apud *Hor. Ep.* 1, 14, 43. Optat ephippia bos etc. *V. BOS.* *Cic. Fin.* 3, 4. Puto concedi nobis oportere, ut Graeco verbo utamur, si quando minus occurret Latino, ne hoc ephippiis, et acratophoris potius, quam proegmenis, et apo-

proegmenis, concedatur.

EPHODUS, i, f. ἐφῶδος, Graece est insinuatio, h. e. oratio per simulationem, et circuitionem obscure subiens auditoris animum. *P. Firmic. Mathes.* 6, 32. in *lemmate.* Generales ejusque geniturae ephodi, h. e. ingressiones, initia, institutiones.

EPHORI, orum, m. plur. magistratus Spartanorum a Theopompo institutus ad refrenandam potentiam regis et senatus, ut apud Romanos tribuni plebis consulibus oppositi fuere: ab ἐφορία, in-tueor, quod ad civitatis salutem intentos haberent; quinque erant numero, et annui, ut narrat *Aristot. Polit.* 2, 10. Horum potestas tyrannica fuit, quae tanta erat, ut nec regi assurgerent, ac regem etiam in vincula conjicere possent. *Cic. Leg.* 3, 7. et *Tusc.* 1, 42. *P. [Genit. plur. ephorum.* *Nep. Ages.* 4. Nuntius ei venit ephorum jussu, ad quem loc. v. interpp.] *P. Ephorus, i,* est cogn. Rom. *Inscr. ap. Mur.* 201, 1. *L. Lucretius Ephorus.* *P. \*Ephorus, i, m. Ἐφῶρος,* Historicus Cymaeus, Isocratis auditor, et Theopompi condiscipulus. *Cic. de Or.* 2, 13. et *Or.* 51. *Gell.* 3, 11. *Quint.* 10, 1. *B. A.*

EPHYRA, ae, et Ephyre, es, f. Corinthus primum dicta fuit Ἐφύρα. *Plin.* 4, 4, 5. Colonia Corinthus, antea Ephyra dicta. [*\*Or. Her.* 12, 27. Ephyren bimarem.] *Stat. Sil.* 2, 2, 34. si sub-eas Ephyres Baccheidos altum culmen. *P. Nomen* traxisse volunt ab Ephyre Nympha, Oceani et Thetidis filia, quam *Virg.* memorat *G.* 4, 343. [*\*Hygin. c.* 275. Ephyre Nympha Oceani filia Ephyren condidit.]

EPHYRAEUS. V. in EPHYREIUS.

EPHYREIÆDES, ae, m. Corinthius. *Stat. Th.* 6, 651. duo gentis Acheae, Tres Ephyreidae, Pisa satus unus, Acarnan Septimus.

EPHYREIAS, adis, f. patronym., Corinthia. *Claud. B. G.* 629. Scilicet Argolicas, Ephyreidasque puellas Coeperat, et pulcras jam fastidire Lacaenas.

EPHYREIUS, Ephyraeus et Ephyreus, a, um, adj. Corinthius. *Rutil. Itin.* 1, 319. Ephyreus Isthmos. *Lucan.* 6, 17. Ephyreaque moenia servat, h. e. Dyrrhachium, quod coloni Corinthiorum Corcyraei condidere. *Virg. G.* 2, 464. Illusaque auro vestes, Ephyreique aera, h. e. aeris Corinthii opera. *Stat. Th.* 6, 253. Ephyraea litora. *Sil.* 14, 180. Ephyraea moenia, h. e. Syracusae, quam urbem coloni multi ex Corinthiis condidisse dicuntur ab *eod. ib.* 52. et a *Tertull. Pall.* 2. sub f.

\*EPHYRI, orum, Ἐφύριοι, populi Aetoliae. *Plin.* 4, 2. *B. A.*

EPIBATEGOS. V. EPIBATEGOS.

EPIBATA, ae, m. ἐπιβάτης, qui navi vehitur: ab ἐπιβάτω, navem conscendo. Sumitur speciatim pro milite, qui in navi stipendia facit, Latine *classarius*. *Hirt. B. Alex.* 11. Omnes naves epibatis nudatae. *Id. B. Afr.* 63. Navis onusta remigum, epibatarumque. *Vitr.* 2, 8. a med. Celatis remigibus et epibatis. *Id. paulo post.* Militibus et remigibus impositis.

EPIBATEGOS, i, f. ἐπιβατηγός, navis solis vectoribus transvehendis inserviens: ab ἐπιβάτης, vector, et ἄγω, duco. *Ulp. Dig.* 14, 1, 1. §. 12. Quaedam enim naves onerariae, quaedam, ut ipsi dicunt, ἐπιβατηγοί (id est, vectorum conductrices) sunt. Ubi vides Graecis, non Latinis litteris vocem esse scriptam. Alii tamen perperam epibates leg.

\*EPIBOLE, es, f. ἐπιβολή, figura rhetorica, cum pluribus et diversis sententiis aut unum et idem verbum singulis praepositur: aut varietas verborum, quae tamen eandem vim inter se habeat. *Rutil. Lup. de fig. sent. et eloc.* 1, 7. p. 24. ed. *Ruhnk.* *B. A.*

[EPICARPIUS, a, um, adj. ἐπικάρπιος, fructifer. Est cogn. Rom. *Inscr. ap. Fabrett.* p. 347. n. 9. *Cassia C. L. Epicarpia.* *F.*]

EPICEDION, ii, n. ἐπιπέδιον, carmen funebre, quod in laudem defuncti canitur: ab ἐπί, super, vel ad, et κῆδος, exsequiae, funus. *Stat. ep. l.* 2. *Silo.* Hujus amissi recens vulnus Epicedio prosectus sum. *Id. Epicedion* inscripsit *siloam* 3. l. 5. qua mortem patris deflet, et 5. qua filii. *Serv.* ad *Virg. Ecl.* 5, 14. Epicedion est, quod dicitur, cadavere nondum sepulto, ut (*v.* 20.) *Extinctum Nymphae crudeli funere Daphnin.* Epitaphion autem post completam sepulturam dicitur, ut (*v.*

43.) Dep  
nata.  
[\*EPIC  
coga. Rom  
libertina  
jussu Ner  
non verber  
vincere po  
15, 51  
EPI  
Ephibari  
cosantur  
Scriptis d  
dim. Q.  
tento, n  
nere cred  
Gell. 1, 1  
et Siculan  
minero h  
20, 9, 34  
\*EPIC  
Ephibari  
nomen un  
16. extr.  
EPIC  
argument  
sive spect  
aliquid,  
Fulgus  
autem, s  
propria  
pro com  
enthyme  
logismo  
proprie  
thymem  
evidens  
re Caeci  
apodixis  
qua dix  
Al. leg  
chirema  
nes sui  
Utroque  
conclus  
ad fort  
alterum  
ne ab i  
leberri  
ta aliq  
rumque  
ratio n  
ms. A  
Pedian.  
Mediol.  
EPIC  
ab in  
quod I  
cyatho  
Videtur  
vinum  
Pl. Ru  
gaulus  
EPIC  
nia qu  
lent. 3  
post fa  
obstre  
[\*E  
pta er  
EPI  
ziva.  
oblit  
aut  
23. V  
[\*E  
Graec  
monte  
Epic  
lati,  
re. A  
EP  
per,  
gram  
bus  
per  
dicim  
23. e  
linum  
nia  
doe:  
EP  
ctus  
16.  
in p  
nus  
Boe  
alii

43.) Daphnis ego in silvis hinc usque ad sidera notus.

[\*EPICHARIS, is, f. ἐπιχαρίς, gratiosa. Est cogn. Rom. Inscr. ap. Grut. 588, 2. Claudia Epicharis. P Epicharis, is, f. ἐπιχαρίς, mulier libertina fuit, quam in conjuratione Pisoniana, jussu Neronis per omnia foeda exempla cruciatam, non verbera, non ignes, non torquentium ira pervincere potuit, ut se consciam fateretur. Tac. A. 15, 51. et 57. F. et B. A.]

EPICCHARMIUS, a, um, adj. ἐπιχαρμῖος, ad Epicharmum pertinens, qui fuit philosophus Syracusanus, Pythagorae auditor, et poeta comicus. Scripsit de natura rerum, et de medicina pecudum. Q. Cic. Petit. cons. 10. Epicharmium illud teneto, nervos atque artus esse sapientiae non temere credere. Al. scribunt Graecis litteris. Adde Gell. 1, 15. Cic. Tusc. 1, 8. Epicharmum vocat, ut Siculam, acutum, nec insulsum hominem. Meminere hujus etiam Colum. 1, 1. et 7, 3. et Plin. 20, 9, 34. et 36. etc.

\*EPICCHARMUS, i, philosophus Siculus. V. in Epicharmus, a, um. P Est et Epicharmus nomen unius ex Ennii poematis. Cic. Acad. 4, 16. extr. B. A.

EPICHIREMĀ, atis, n. ἐπιχίρημα, ab ἐπιχίρημα, argumentis adstruere et tueri conor: si vim nominis spectes, significat conatum mentis excogitantis aliquid, quod probationem ac fidem faciat. Itaque Valgius ap. Quint. 5, 10. aggressionem vocat. Est autem, si logice accipiatur, argumentatio, quae opponitur demonstrationi, quatenus demonstratio per propria et necessaria rem manifestat, epichirema per communia et probabilia. Differt porro ab enthymemate, quemadmodum demonstratio a syllogismo, quia scilicet demonstratio et epichirema proprie ad materiam referuntur, syllogismus et enthymema ad formam. Quint. 5, 10. Ἀπόδειξις est evidens probatio. Hanc et ab epichiremate differre Caecilius putat solo genere conclusionis: et esse apodixim imperfectam, epichirema: eadem causa, qua diximus et enthymema a syllogismo distare. Al. leg perperam esse apodixim, imperfectum epichirema. Hinc apparet, cur rhetores argumentationes suas enthymemata, et epichiremata vocent. Utrouque enim nomine significatur argumentatio conclusionis non necessariae, sed primum refertur ad formam, secundum ad materiam. Ceterum et alterum pro altero, et utrumque varia significatione ab iis adhibetur, ut est apud eund. ib. 14. Celeberrima est illa, qua epichirema sumitur pro tota aliqua argumentatione, pluribus membris, eorumque probationibus conflata: unde est fortasse ratio nominis. V. ib. 2. P Scribitur et epichirema. \*V. Maium ad Comment. Ant. (forte Ascon. Pedian.) in Cic. pro Plancio orat. fr. p. 115. ed. Mediol. B. A.

EPICHYSTIS, is, f. ἐπιχυσίς, Graece est infusio, ab ἐπιχύνω, infundo. Significat etiam genus poculi, quod Varr. L. L. 4, 26. docet successisse una cum cyatho in conviviis e Graecia in locum simpuli. Videtur autem esse poculum, ex quo minutatim vinum sumitur, quia simpulum quoque tale fuit. Pl. Rud. 5, 2, 32. Sinus, epichysis, cantharus, gaulus, cyathusque.

EPICITHARISMĀ, atis, n. ἐπιθάρσιμος, symphonia quae post fabulam canitur. Tertull. adv. Valent. 33. Producam denique, veluti epichitharisma post fabulam tantam, etiam illa, quae ne ordini obstreperet, hunc malui in locum distulisse.

[\*EPICLERUS, i. Sic fabula Menandri inscripta erat. Cic. Am. 26. Quint. Inst. 10, 1, 70.]

EPICLINTAE, arum, f. plur. ἐπικλινταί, ab ἐπικλίνω, incumbō, Graece appellantur terrae motus obliquis lateribus proxima quaeque jactantes, et acutis angulis mobiles. Appul. de Mundo p. 65, 23. V. CLIMATIAE.

[EPICNEMIDIĪ, orum, m. plur. ἐπικνημῖδοι, Graeciae populi ita appellati, teste Strab. l. 9., a monte Cnemide. Plin. 4, 7, 12. Locri deinde, Epicnemidii cognominantur, olim Leleges appellati, per quos annis Cephissus defertur in mare. F.]

EPICOENUS, a, um, adj. ἐπικοῖνος: ab ἐπί, super, et κοῖνος, communis. Epicoena dicuntur a grammaticis ea nomina (Latine promiscua) in quibus sexus uterque per alterum apparet, hoc est per aliam vocem, quae illis adjungitur, ut cum dicimus passer femina, lepus mas. Quint. 1, 4, 23. et 6, 12. Lepus epicoenus est, lupus masculinum. P Differunt a communibus, quia communia duos habent articulos, ut hic, et haec sacerdos: epicoena unum tantum. Neque enim dicimus haec passer, haec lepus. Cledon. in Art. p. 1862.

EPICOPUS, a, um, adj. ἐπικόπος, remis instructus: ab ἐπί, in, et κόπη, remus. Cic. Att. 14, 16. Quinto Non. descendens ab hortis Cluvianis in phaselum epicopum has dedi litteras. Alii minus recte leg. episcopum.

\*EPICRĀNE, es, f. (Dorice pro ἐπιχρήνη), fons Boeotiae. Plin. 4, 7. ed. Hard. ubi ed. Elzev. cum aliis Epigranea. Adde Mart. Capell. 6. med. (de

tertio situ orbis) p. 139. ubi ed. Vulcan. habet Epicrene. B. A.

EPICRĀTES, is, m. ἐπιχρήτης, nomen proprium rhetoris, vel philosophi Atheniensis, cujus meminit Cic. fil. Fam. 16, 21. P Graece sonat omnia tenens, [\*quo sensu scribendum ἐπιχρήτης.] ab ἐπιχρητέω, praevalere, imperium obtineo. Quare hoc nomine Pompejum designare videtur Cic. scribens ad Att. ep. 2, 3. Epicratem suspicor, ut scribis, lascivum fuisse.

EPICRŌCUM, i, n. genus amiculi, croco tinctum, tenue, et perlucidum, ut Festus describit: ab ἐπί, et κρόκος, crocus. Naev. ap. Varr. L. L. 6, 3. post med. Diabathra in pedibus habebat, et erat amictus epicroco. Varr. ipse ap. Non. 4, 227. Utrumque mulieres, et epicrocom viri quoque habitant, h. e. epicroco usi sunt. P Adjective et translate. Pl. Pers. 1, 3, 15. Nisi cremore crasso est jus collyricum, nihil est macrum illud, epicrocom, pellucidum, h. e. tenue, ac liquidum jus instar epicroci amiculi.

[EPICTESIS, esidis, vel esis, f. ἐπικτησις, acquisitio. Est cogn. Rom. Inscr. ap. Fabrett. p. 145. n. XX. Fariae Epictesidi Epictetus pater. Alia ap. Grut. 598, 6. Junia Epictesis Aureliae Epictesi. F.]

EPICŌTĒTUS, i, m. ἐπικότητος, (ἐπικτησις, acquisitus, nomen verbale ab ἐπικτησις, acquiritur, philosophus Stoicus, Hierapoli Phrygiae natus, floruit imperantibus Trajano, et Hadriano. Primum Epaphroditum, Neronis liberti, servus fuit, deinde ab eodem manumissus Romae vixit vir probus, et ab omni fastu et arrogantia alienus. Postea Domitiani edicto cum aliis philosophis Roma, et ex Italia pulsus Nicopolin Epiri discessit, ubi summa viguit auctoritate, et discipulorum frequentia. Ex illius dogmatibus et disputationibus ab Arriano collecta sunt, et in brevem commentarium redacta praecipua doctrinae Stoicae recentioris capita in libello, qui Enchiridii nomine adhuc existat. Is obiit circiter an. a Chr. n. 117. Illius meminit Gell. 1, 2, 2, 18., 17, 19. et 19, 1. P Est etiam cogn. Rom. Inscr. ap. Mur. 536, 1. T. Flavii Epicteti funeri acerbissimo T. Flavius Natalis, et Flavia Epictesis parentes. F.]

EPICŌREUS et EPICŌREIUS, a, um, adj. ἐπιχορεύς, ad Epicurum pertinens, ut Epicurei philosophi, Epicuri sectatores, et doloris medicamenta Epicurea, ap. Cic. Tusc. 3, 21. et Fin. 2, 7. P Vulgo Epicurei male audiunt, ut voluptatibus unice dediti. Sidon. Carm. 15, 125. Ast Epicureos eliminat undique virtus. V. Sen. Ben. 4, 2. et 13. P Abjecta diphthongi praepositiva in paenultima more Graecorum, potest ea corripri. Auct. Priap. 12. Ut credas Epicuri citari. Al. melius leg. Epicuron oscitari.

EPICŌRUS, i, m. 2. ἐπιχορός, Atheniensis, filius Neoclis et Chaerestratae, natus in pago, seu oppido Gargetto prope Athenas, quod ad tribum Aegeidem pertinebat, (unde et Gargettius dictus est) in Samo insula educatus dicitur: unde Athenas reversus decimo octavo aetatis anno, primo grammaticam docuit: lectis deinde Democriti, atque Aristippi libris, ad philosophiam adjecit animum, novamque in ea sectam instituit, novis inductis, vel probatis sententiis, praesertim de natura Deorum, de summo bono, et fine hominis, de animorum mortalitate, etc. Maximus fuit voluptatis patronus, ejus quidem, ut aliis videtur, quae sensibus corporis percipiuntur, ut aliis vero, quae animo sine dolore: quare illi dissolutum hominem fuisse tradunt, et delicias undique conquirentem: hi castum, honestum, temperatum, et frugi. V. Cic. Tusc. 3, 20. et Sen. Vit. beat. 13. Sive igitur ipse luxu vivendi, et pravis doctrinis; sive ejus discipuli, qui multi et celebres fuere, scripta magistri prave interpretantes, et voluptuosi, effecerunt, ut Epicuri schola hodieque male audiat. Multa de eo Cic. l. c. et alibi. Laet. 3, 17., item Seneca passim, et quidem saepe cum laude: v. gr. l. c. In ea quidem ipse sententia sum (in vitis hoc nostris popularibus dicam) sancta Epicurum, et recta praecipere, et, si propius accesseris, tristitia. Voluptas enim illa ad parvum et exile revocatur: et quam nos virtuti legem dicimus, eam ille dicit voluptati. Jubet illam parere naturae, etc. Maxime vero eum Lucr. suspexit, qui haec de eo cecinit 3, 1056. Ipse Epicurus obit decurso lumine vitae, qui genus humanum ingenio superavit, et omnes Praestrixit, stellas exortus uti aetherius sol. P Dicitur valde hortorum cultu delectatus, ut qui olerum victu contentus fuerit. Cujus rei meminere Juven. 13, 122. et 14, 319., Prop. 3, 20, 26. et Stat. Silv. 1, 3, 94.